REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

Informe de estados correspondiente a:31/05/2023

ESTADO No. 88

Radicacién

76001400300620190034100

76001400300620190077000

76001400300620190091400

76001400300620200000400

76001400300620200062100

76001400300620210023900

76001400300620210043600

76001400300620210059300

76001400300620210080400

Clase de Proceso

Ejecutivo Singular

Sucesion

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Sucesion

Verbal

Demandante

COOPERATIVA MULTIACTIVA
ASOCIADOS DE OCCIDENTE-
COOP-ASOCC-/RPTE SIMON
QUINTERO V.

JOSE ARTURO PENA PORRA

BENEFICENCIA DEL VALLE DEL
CAUCA

COOPERATIVA MULTIACTIVA
COOPEVENTAS

CONTINENTAL DE BIENES SAS -
BIENCO S.A. INC

SEBASTIAN RAFAEL MUNOZ
SANTACRUZ

ARQ + KO SAS

NATIVIDAD PINO RODRIGUEZ

PAULA ANDREA ESCUDERO
GALVEZ Y OTRO

LISTADO DE ESTADO

Demandado

WILSON WALTER QUINTERO

LUIS ANGEL PENA BARRERO Y
OTRO

APDO. ALVARO JIMENEZ
FERNANDEZ

JOSE FERNEY MUNOZ TORO Y
OTRO

DANIEL ANTONIO CARDONA
ESPARZA'Y OTRO

APDO.LUIS ANGEL LOZANO
LOZANO

GRUPO DECOR SAS

MARGARITA AROSEMENA PINO Y
OTRO

PERSONAS DETERMINADAS E
INDETERMINADAS

Desc. Actuacion

Auto ordena seguir adelante la Ejecucion OBS. y glosa
respuesta curador

Auto requiere OBS. Apoderado herederos vinculados-
presentar trabajo de particion

Auto aprueba liquidacién OBS. Costas

Auto ordena seguir adelante la Ejecucion OBS. y Glosa
Respuesta curador

Auto aprueba liquidacion OBS. COSTAS

- Auto Requiere desistimiento Técito Art. 317 del C.G.P Ley
1564 del 2012 OBS. -- Sin Observaciones.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. 28 de septiembre
de 2023- 9 :00 am .. Art. 372 CGP

Auto ordena oficiar OBS. DIAN

Auto tiene por notificado por conducta concluyente OBS. ART.
301 CGP

Fecha
Registro

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

Folio

Cuaderno



76001400300620220002400

76001400300620220013900

76001400300620220017000

76001400300620220021900

76001400300620220026100

76001400300620220026300

76001400300620220038800

76001400300620220053900

76001400300620220056500

76001400300620220058300

76001400300620220068600

76001400300620230001300

76001400300620230005600

76001400300620230010000

76001400300620230014200

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Sucesion

Sucesion

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

COOPERATIVA MULTIACTIVA
ASOCIADOS DE OCCIDENTE-
COOP-ASOCC-

COMERCIALIZADORA CAMARBU
S.AS.

ADRIANA ISABEL QUEMBA
MARTINEZ Y OTROS

ALEJANDRO ARIAS BRAND

CONFECCIONES SALOME LTDA

COOPERATIVA MULTIACTIVA
ENLACE - COOENLACE

BANCO ITAU CORPBANCA
COLOMBIA SA.

BANCO CAJA SOCIAL S.A.

SCOTIABANK COLPATRIAS. A

COOPERATIVA MULTIACTIVA
ASOCIADOS DE OCCIDENTE-
COOP-ASOCC-

BANCOLOMBIA S.A.

FUNDACION COOMEVA

EDIFICIO BRESCIA PH

CONJUNTO RESIDENCIAL
CANAVERALES SECTOR V

EDISSON ARVEY PERDOMO
PLAZA

VICTOR MANUEL DAZA

APDO.GLORIA AMPARO RAMIREZ
QUINTERO

ROSA MARIA QUEMBA CADENA

NERY BALANTA

APD. DEBBIE NATHALY GALVES
VALENCIA

CESAR MARTINEZ ECHEVERRY

JUVENAL CEBALLOS RIOS

LINA MARIA ASTAIZA ORDONEZ

MARIA ELENA VILLAFANE
CHAPARRO

APDO JOSE LUIS CHICAIZA
URBANO

APDO PEDRO JOSE MEJIA
MURGUEITO

APDO LUZ ANGELA QUIJANO
BRICENO

NACIONAL CONSTRUCTORA S.A.

APDO PAOLA ANDREA NAVIA
ARANGO

APDO STEFANY OROZCO
VALENCIA

Auto pone en conocimiento OBS. Respuesta Colpensiones-
acata orden desembargo a partir de abril 2023

Auto termina proceso por Pago OBS. -- Sin Observaciones.

Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. Curadora Clara
Tenorio Cel. 3154330855

Auto de Tramite OBS. Obedezcase y cumplase lo resuelto por
el superior

Auto ordena seguir adelante la Ejecucién OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto termina proceso por Pago OBS. -- Sin Observaciones.

Auto ordena seguir adelante la Ejecuciéon OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto de Tramite OBS. Acepta Subrogacién FNG Reconoce
personeria Dr. Gabriel Eduardo Rojas

Auto de Tramite OBS. Caepta cesion Derechos Litigiosos

Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. curador: Janeth
Gomez . Cel 3122536706

Auto aprueba liquidacion OBS. COSTAS

Auto ordena seguir adelante la Ejecuciéon OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto ordena seguir adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto requiere OBS. Bancos

Agreguese a autos OBS. escrito nuevas direcciones
notificacion demandados. Requiere Demandante efectuar
notificacion

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023



76001400300620230016400
76001400300620230016900
76001400300620230019500

76001400300620230027600

76001400300620230028900

76001400300620230029400
76001400300620230029500
76001400300620230034900
76001400300620230035800

76001400300620230036000

Numero de registros:34

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 31/05/2023 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Aprehension y Entrega
del Bien

Verbal

Disp Esp para la
Efectividad de la
Garantia Real

Verbal

Sucesion

Verbal

Verbal

Aprehension y Entrega
del Bien

(1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

GRUPO EMPRESARIAL SI S.A.S.

BANCO FINANDINA S.A.

RCI COLOMBIA S.A. COMPARIA
DE FINANCIAMIENTO

CLAUDIA LUCIA URIZA ESTRADA

FINESAS.A..

MARIA LORENA TORO GARCIA

GLORIA PATRICIA GONZALEZ
RENGIFO

LILIANA FLOYD SALINAS

ALEXANDER VERGARA GARCIA

FINESA S.A..

APDO RAQUEL RODRIGUEZ
TROCHEZ

APDO MARTHA LUCIA FERRO
ALZATE

DIEGO MAURICIO MASSO LOPEZ

LAURA CASTANEDA DE
ALARCON

APDO EDGAR SALGADO
ROMERO

APDO DERIAN ALEJANDRO FLOR
RODRIGUEZ

JOSE JULIAN GONZALEZ
RENGIFO

APDO MARTHA LUCIA VALLEJO
AGUADO

APDO NESTOR HERRERA
VALENCIA

APDO EDGAR SALGADO
ROMERO

CAROLINA VALENCIA TEJEDA

Secretario

Auto pone en conocimiento OBS. Respuesta Banco
Davivienda- Constituciéon depositos judiciales

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. glosa avalto vehiculo

Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. curador: Dra Piedad
Esperanza Gomez- Cel 3152564956

Auto decreta retencion vehiculos OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto resuelve retiro demanda OBS. -- Sin Observaciones.

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023



