REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:31/05/2023

ESTADO No. 88

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001400300620190034100	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA MULTIACTIVA ASOCIADOS DE OCCIDENTE- COOP-ASOCC-/RPTE SIMON QUINTERO V.	WILSON WALTER QUINTERO	Auto ordena seguir adelante la Ejecución OBS. y glosa respuesta curador	30/05/2023		1
76001400300620190077000	Sucesion	JOSE ARTURO PEÑA PORRA	LUIS ANGEL PEÑA BARRERO Y OTRO	Auto requiere OBS. Apoderado herederos vinculados- presentar trabajo de particion	30/05/2023		1
76001400300620190091400	Ejecutivo Singular	BENEFICENCIA DEL VALLE DEL CAUCA	APDO. ALVARO JIMENEZ FERNANDEZ	Auto aprueba liquidación OBS. Costas	30/05/2023		
76001400300620200000400	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA MULTIACTIVA COOPEVENTAS	JOSE FERNEY MUÑOZ TORO Y OTRO	Auto ordena seguir adelante la Ejecución OBS. y Glosa Respuesta curador	30/05/2023		
76001400300620200062100	Ejecutivo Singular	CONTINENTAL DE BIENES SAS - BIENCO S.A. INC	DANIEL ANTONIO CARDONA ESPARZA Y OTRO	Auto aprueba liquidación OBS. COSTAS	30/05/2023		1
76001400300620210023900	Ejecutivo Singular	SEBASTIAN RAFAEL MUÑOZ SANTACRUZ	APDO.LUIS ANGEL LOZANO LOZANO	- Auto Requiere desistimiento Tácito Art. 317 del C.G.P Ley 1564 del 2012 OBS Sin Observaciones.	30/05/2023		
76001400300620210043600	Verbal	ARQ + KO SAS	GRUPO DECOR SAS	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. 28 de septiembre de 2023- 9 :00 am Art. 372 CGP	30/05/2023		1
76001400300620210059300	Sucesion	NATIVIDAD PINO RODRIGUEZ	MARGARITA AROSEMENA PINO Y OTRO	Auto ordena oficiar OBS. DIAN	30/05/2023		1
76001400300620210080400	Verbal	PAULA ANDREA ESCUDERO GALVEZ Y OTRO	PERSONAS DETERMINADAS E INDETERMINADAS	Auto tiene por notificado por conducta concluyente OBS. ART. 301 CGP	30/05/2023		1

76001400300620220002400	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA MULTIACTIVA ASOCIADOS DE OCCIDENTE- COOP-ASOCC-	VICTOR MANUEL DAZA	Auto pone en conocimiento OBS. Respuesta Colpensiones- acata orden desembargo a partir de abril 2023	30/05/2023	1
76001400300620220013900	Ejecutivo Singular	COMERCIALIZADORA CAMARBU S.A.S.	APDO.GLORIA AMPARO RAMIREZ QUINTERO	Auto termina proceso por Pago OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620220017000	Sucesion	ADRIANA ISABEL QUEMBA MARTINEZ Y OTROS	ROSA MARIA QUEMBA CADENA	Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. Curadora Clara Tenorio Cel. 3154330855	30/05/2023	1
76001400300620220021900	Sucesion	ALEJANDRO ARIAS BRAND	NERY BALANTA	Auto de Trámite OBS. Obedezcase y cumplase lo resuelto por el superior	30/05/2023	1
76001400300620220026100	Ejecutivo Singular	CONFECCIONES SALOME LTDA	APD. DEBBIE NATHALY GALVES VALENCIA	Auto ordena seguir adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620220026300	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA MULTIACTIVA ENLACE - COOENLACE	CESAR MARTINEZ ECHEVERRY	Auto termina proceso por Pago OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620220038800	Ejecutivo Singular	BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA.	JUVENAL CEBALLOS RIOS	Auto ordena seguir adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620220053900	Ejecutivo Singular	BANCO CAJA SOCIAL S.A.	LINA MARIA ASTAIZA ORDOÑEZ	Auto de Trámite OBS. Acepta Subrogación FNG Reconoce personeria Dr. Gabriel Eduardo Rojas	30/05/2023	1
76001400300620220056500	Ejecutivo Singular	SCOTIABANK COLPATRIA S. A	MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO	Auto de Trámite OBS. Caepta cesión Derechos Litigiosos	30/05/2023	1
76001400300620220058300	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA MULTIACTIVA ASOCIADOS DE OCCIDENTE- COOP-ASOCC-	APDO JOSE LUIS CHICAIZA URBANO	Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. curador: Janeth Gomez . Cel 3122536706	30/05/2023	1
76001400300620220068600	Ejecutivo Singular	BANCOLOMBIA S.A.	APDO PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITO	Auto aprueba liquidación OBS. COSTAS	30/05/2023	1
76001400300620230001300	Ejecutivo Singular	FUNDACION COOMEVA	APDO LUZ ANGELA QUIJANO BRICEÑO	Auto ordena seguir adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620230005600	Ejecutivo Singular	EDIFICIO BRESCIA PH	NACIONAL CONSTRUCTORA S.A.	Auto ordena seguir adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620230010000	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL CAÑAVERALES SECTOR V	APDO PAOLA ANDREA NAVIA ARANGO	Auto requiere OBS. Bancos	30/05/2023	2
76001400300620230014200	Ejecutivo Singular	EDISSON ARVEY PERDOMO PLAZA	APDO STEFANY OROZCO VALENCIA	Agreguese a autos OBS. escrito nuevas direcciones notificacion demandados. Requiere Demandante efectuar notificación	30/05/2023	1

76001400300620230016400	Ejecutivo Singular	GRUPO EMPRESARIAL SI S.A.S.	APDO RAQUEL RODRIGUEZ TROCHEZ	Auto pone en conocimiento OBS. Respuesta Banco Davivienda- Constitución depositos judiciales	30/05/2023	1
76001400300620230016900	Ejecutivo Singular	BANCO FINANDINA S.A.	APDO MARTHA LUCIA FERRO ALZATE	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620230019500	Aprehension y Entrega del Bien	RCI COLOMBIA S.A. COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO	DIEGO MAURICIO MASSO LOPEZ	Auto de Trámite OBS. glosa avalúo vehiculo	30/05/2023	1
76001400300620230027600	Verbal	CLAUDIA LUCIA URIZA ESTRADA	LAURA CASTAÑEDA DE ALARCON	Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. curador: Dra Piedad Esperanza Gomez- Cel 3152564956	30/05/2023	1
76001400300620230028900	Disp Esp para la Efectividad de la Garantia Real	FINESA S.A	APDO EDGAR SALGADO ROMERO	Auto decreta retención vehículos OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620230029400	Verbal	MARIA LORENA TORO GARCIA	APDO DERIAN ALEJANDRO FLOR RODRIGUEZ	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620230029500	Sucesion	GLORIA PATRICIA GONZALEZ RENGIFO	JOSE JULIAN GONZALEZ RENGIFO	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	
76001400300620230034900	Verbal	LILIANA FLOYD SALINAS	APDO MARTHA LUCIA VALLEJO AGUADO	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620230035800	Verbal	ALEXANDER VERGARA GARCIA	APDO NESTOR HERRERA VALENCIA	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1
76001400300620230036000	Aprehension y Entrega del Bien	FINESA S.A	APDO EDGAR SALGADO ROMERO	Auto resuelve retiro demanda OBS Sin Observaciones.	30/05/2023	1

Numero de registros:34

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 31/05/2023 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

CAROLINA VALENCIA TEJEDA

Secretario